IWAKI & CO., LTD.

2025年 6月 6日

お得意先 各位

イワキ株式会社

ライフサイエンス営業部

バイオグループ

プロレックス「イワキ」レンサ球菌ラベル表記変更に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記製品につきまして、2025 年 4 月 1 日施行の労働安全衛生法に伴い、ラベルの表記

を変更しますのでご案内申し上げます。当該変更により品質や有効期間に関わる変更はありません。

何卒、ご理解ご了承頂き、今後とも倍旧のお引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象製品

製品名 包装 統一商品コード

プロレックス「イワキ」レンサ球菌 ６０テスト 019102221

プロレックス「イワキ」レンサ球菌用抽出試薬セット １セット 019102009

２． 変更内容

【共通】

・安衛法改正に伴い、抽出試薬 1に含まれる「亜硝酸ナトリウム」を追加表示いたします。

・上記の内容を加味し、「危険有害性情報」および「注意書き」本文の体裁を変更いたします。

【プロレックス「イワキ」レンサ球菌】

・ラベル右下に「問い合わせ先」を追加いたします。

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。

３． 変更時期

2025年 7月以降、各製品の現行表示ロットの在庫が終了次第、順次切り替わります。

本件及び製品に関するお問合せ先

ライフサイエンス営業部 バイオグループ

TEL:03-6733-0227  FAX:03-6733-0228  e-mail: bio@iwaki-kk.co.jp

※間違い電話が増えております。ご連絡の際は電話番号、FAXなどの登録情報に間違いがないかを改めて

ご確認頂きたくお願い申し上げます。

以上

IWAKI & CO., LTD.

【別紙】

プロレックス「イワキ」レンサ球菌

変更前

変更後

IWAKI & CO., LTD.

プロレックス「イワキ」レンサ球菌用抽出試薬セット

変更前

変更後